
Тест по технологии  
Санитарные условия в жилом помещении  

6 класс 
 

1. Какие виды уборки выполняются в доме или квартире? 
а) ежедневная, периодическая, сезонная 
б) ежегодная, ежемесячная, еженедельная 
в) ежедневная, еженедельная, генеральная 

2. С чего начинается уборка? 
а) с проветривания помещения 
б) с мытья полов 
в) с вытирание пыли 
г) со встряхивания ковров 

3. Как часто проводится генеральная уборка? 
а) один раз в неделю 
б) один раз в год 
в) четыре раза в год (каждый сезон) 
г) по мере необходимости 

4. Что необходимо выполнить при проведении еженедельной уборки? 
а) стереть пыль с мебели, пропылесосить полы 
б) стереть пыль с батарей, с растений, с мебели, протереть полы и пропылесосить 
в) вымыть окна, подоконники и стереть пыль 

5. Возможно ли использование чистящих, дезинфицирующих средств при проведении 
уборки? 

а) да, в любом количестве 
б) согласно инструкции 
в) с особой осторожностью 

  



Ответы на тест по технологии  
Санитарные условия в жилом помещении  

6 класс 
 

1-в 
2-а 
3-в 
4-б 
5-в 
 


